RESOLUÇÃO Nº 038/2024 – SEMIPI/DG

Designar  para  a  função  de  presidente,  membro  da
Comissão  Organizadora  da  1ª  Conferência  Estadual  dos
Povos  e  Comunidades  Tradicionais,  no  âmbito  da
Secretaria de Estado da Mulher, Igualdade Racial e Pessoa
Idosa.

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Mulher, Igualdade Racial e Pessoa Idosa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 5º da Lei Estadual nº 21.352/2023 e a Resolução nº
051/2023- GAB/SEMIPI, nomeado pelo Decreto Estadual nº 493, publicado no Diário Oficial do
Estado do Paraná n.º 11.359, de 13 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:

Art.  1º  Designar o servidor  Gustavo Henrique Mussi Augusto – RG: 3.xxx.541-x SSP/PR, para a
função de Presidente da Comissão Organizadora da 1ª Conferência dos Povos e Comunidades
Tradicionais, instituída pela Resolução 025/2024 – DG/SEMIPI, no âmbito da Secretaria de Estado
da Mulher, Igualdade Racial e Pessoa Idosa – SEMIPI.

Art. 2°  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 20 de maio de 2024.

(assinatura eletrônica)

Diego Buligon

Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Mulher, Igualdade Racial e Pessoa Idosa

Palácio das Araucárias - Rua Jacy loureiro de Campo, S/Nº –  4º Andar, Ala – A, Centro Cívico – 80530-915 – Curitiba – Paraná